



Naturbruksskolornas
förening

Till Universitets- och högskolerådet

registrator@uhr.se

UHR:s diarienummer 4.1.2-00585-2024

Remiss avseende Förslag till Universitets- och högskolerådets föreskrifter om särskild behörighet

Naturbruksskolornas Förening (NF) är en intresseförening för utbildare inom naturbruk. Föreningen företräder 72 medlemsskolor med en geografisk spridning över hela Sverige och olika typer av huvudmän. Naturbruksskolorna bedriver utbildningar på gymnasienivå både för ungdomar och som vuxenutbildning, samt på eftergymnasial nivå som YH- och uppdrags-utbildningar, se www.naturbruk.se.

Naturbruksskolornas förening har tagit del av remissen och avger här yttrande för de delar av förslagen som är relevanta för Naturbruksprogrammets sex inriktningar, Djurvård, Hästhållning, Lantbruk, Naturturism, Skogsbruk och Trädgård.

Yrkesprogrammet Naturbruksprogrammet (NB) är en, för de gröna näringarna, mycket värdefull gymnasieutbildning där, utöver generell gymnasiekompetens, teori inom naturbruk varvas med praktik i form av minst 15 veckor APL, arbetsplatsförlagt lärande. Siffror från Sveriges Lantbruksuniversitet (SLU) visar att många NB-elever uppnår goda resultat vid fortsatta studier på SLU. **NF ser som ytterst viktigt att NB-elevernas teoretiska och praktiska kunskap värdesätts vid behörighets-bedömning, och att deras möjligheter att erhålla relevant behörighet för fortsatta högskoleutbildningar underlättas, och inte försvåras, i Gy25.**

1. Angående Tabell 5 med motsvarandebedömningar i Biologi, nivå 2 och Naturkunskap, nivå 2

Vi instämmer i och gläds åt UHR:s förslag att särskild behörighet i Biologi, nivå 2, för samtliga inriktningar utom trädgård på Naturbruksprogrammet kan ersättas med ämnen som ligger inom respektive programinriktning.

Vi ställer oss samtidigt frågande till hur resonemanget kring inriktning Trädgård har förts. För övriga fem inriktningar inom Naturbruk ligger ämnen som ersätter Biologi, nivå 2, inom respektive programinriktning. Ska trädgårdselever få tillgodoräkna sig särskild behörighet i Biologi, nivå 2, måste de även läsa Trädgårdsodling, nivå 2, ytterligare 200p. Om skolorna lägger in trädgårdsodling nivå 2 i programfördjupningen sker det på bekostnad av ämnen som matematik, kemi och eller fysik, ämnen som också är krav för behörighet. Med andra ord omöjliggör nuvarande förslag för trädgårdselever att läsa vidare till exempelvis Hortonom eller Agronom. Vi ställer oss frågan om det framöver skulle kunna räcka med Trädgårdsodling, nivå 1?

2. Angående Tabell 5 med motsvarandebedömningar i Naturkunskap, nivå 2

Vi instämmer även i förslaget att **Naturkunskap, nivå 2**, för Naturbruksprogrammets samtliga inriktningar, generellt sett kan ersättas med ämnena:

Naturkunskap, nivå 1a1
Naturbruk, nivå 1
och
Djurhållning – lantbruksdjur, nivå 1 eller
Djurhållning – häst, nivå 1 eller
Djurhållning – sällskapsdjur, nivå 1 eller
Växtkunskap, nivå 1 eller
Skogsvård, nivå 1 eller
Ekologi i naturbruksmiljöer, nivå 1

3. Angående Meritpoäng

NF vill åter framhålla, vilket vi även gjort tidigare till UHR, att nuvarande system med meritpoäng är försvarande för elever från naturbruksprogrammet. Moderna språk ger meritpoäng för veterinärutbildning, vilket inte fördjupning inom djurens hälso- och sjukvård gör, vilket vore mer logiskt. **Vi anser att systemet med meritpoäng snarast bör omarbetas. Alternativt att fördjupning inom djurens hälso- och sjukvård inom NB ger meritpoäng till veterinärutbildningen.**

För Naturbruksskolornas förening

Mimmi Andersson, ordförande

Mimmi.Andersson@pitea.se

tel. 0911 - 69 78 03

Driftchef Grans naturbruksgymnasium

Gran16, 943 28 ÖJEBYN